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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-10-2022

Dagsorden godkendt.



Punkt 2: Strategi Fyn 2022-2025

22/13629

Indstilling

Direktionen indstiller, at Strategi Fyn 2022-2025 drøftes og fremsendes til godkendelse i Byrådet.

Beslutningstema

Borgmesterforum Fyn har besluttet at sende Strategi Fyn 2022-2025 til politisk behandling i de fynske kommuner.
Økonomiudvalget drøftede den 22. august 2022 behandlingsplanen og besluttede, at Strategi Fyn sendes til kommentering
i fagudvalg med henblik på en samlet indstilling fra Økonomiudvalget til Byrådet.

 

Sagsfremstilling

De fynske kommuner har siden 2011 med Fynsprojektet efterfulgt af Strategi Fyn 2014-2017 og 2018-2021 løbende
styrket det fælles fynske samarbejde.

 

Det fælles fynske samarbejde er med hver strategiperiode blevet stærkere og stærkere, og i dag samarbejdet og
sammenhængskraften historisk stærk.

 

I dag arbejder de fynske kommuner, fynske organisationer og fynske virksomheder målrettet sammen om en række
projekter, der skal være med til at sikre at Fyn og øerne også i fremtiden er en landsdel med vækst og udvikling – hvor
fokus på bæredygtig vækst, gode job- og uddannelsesmuligheder, fællesskab, tryghed og muligheden for at forene storby
med naturskøn idyl skaber rammerne om det gode liv. Der tales klarere end nogensinde med en fælles fynsk stemme, der
giver Fyn landspolitisk gennemslagskraft.

 

Med Strategi Fyn 2022-2025 løftes ambitionerne yderligere for bæredygtig vækst og udvikling på Fyn og øerne. Den
bygger videre på det stærke samarbejde og solide fundament, der ad åre er skabt i et stærkt fælles fynsk samarbejde.

 

Strategi Fyn 2022-2025
Den strategiske ramme for den kommende periode i det fælles fynske samarbejde bygger videre på et stærkt
erfaringsgrundlag.

 

Strategi Fyn 2022-2025 står således på et stærkt fundament fra otte års arbejde med Strategi Fyn og de udfordringer,
styrker, potentialer og resultater, der ligger heri. Den bygger videre på de seneste års tætte samarbejde og stærke
fundament indenfor områderne, Arbejdsmarked & Uddannelse, Bosætning & Attraktivitet, Infrastruktur & Mobilitet og
med tilføjelse af et målrettet fokus Natur og Miljø.

 

Herudover har Fyn og øerne et udtalt mål om at skabe bæredygtig vækst og med strategien Fyn 2030 – Sammen om en
bæredygtig fremtid, går Fyn foran med en fælles politisk vision og ambitiøse målsætninger i kampen mod
klimaudfordringen ved at vise vejen mod et klimaneutralt Fyn. 

 

Det betyder, at bæredygtighed vil være gennemgående i alle strategiske prioriteringer, og at der altid vil være fokus på at
sikre et bæredygtighedselement i strategiske projekter, indsatser, partnerskaber og det daglige virke. Bæredygtighed er



således et tværgående parameter, der rækker ind i og går på tværs af alle områder.

 

Den 10. maj 2022 var de ”nyvalgte” fynske byråds- og kommunalbestyrelsesmedlemmer samlet til fælles strategiseminar
for at sætte den fælles retning for udviklingen af Fyn de kommende fire år. Målet var og er at få udviklet og defineret
Strategi Fyn 2022-2025 af de byråd / kommunalbestyrelser, der skal arbejde aktivt med strategien og det fælles fynske
samarbejde fremadrettet. Dagen bød på flere oplæg, workshops og netværk på tværs. På baggrund af et intensivt arbejde i
fire workshopgrupper med hver et hovedemne – Arbejdsmarked og Uddannelse, Bosætning og Attraktivitet, Infrastruktur
og Mobilitet, Natur og Miljø – blev en række fokusområder prioriteret for hvert emne.

 

I overskriftform var prioriteringen i de enkelte spor

Arbejdsmarked og Uddannelse
- Fyn er fin. Fokus på det gode liv
- Uddannelsesøen
- Fynske Fyrtårne

 

Bosætning og Attraktivitet
- Bolig og boligformer
- Uddannelses ø
- Kultur ø
- Lokale fællesskaber

 

Infrastruktur og Mobilitet
- Transport via grøn energi – el og brint
- Digital infrastruktur
- Kollektiv transport

 

Natur og Miljø
- Fælles fynsk naturpolitik
- Forpligtende samarbejde – politisk mod
- Vandmiljø – kystlinje
- Grøn teknologi

 

Det har dannet rettesnoren for redigeringen frem mod det endelige udkast til Strategi Fyn 2022 – 2025.

 

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-10-2022

Uddannelse, Børn og Familieudvalget drøftede Strategi Fyn 2022-2025 og godkender strategien, med bemærkning om at
strategien flugter godt med de fokusområder udvalget har fremadrettet.

Bilag

Notat om behandling af Strategi Fyn 2022-2025 - Borgmesterforum Fyn

Strategi Fyn 2022-2025



Punkt 3: Godkendelse af Rammeaftalen 2023-2024 for det specialiserede
socialområde og specialundervisningsområdet i Syddanmark

22/1740

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at Rammeaftalen 2023-2024 for det specialiserede socialområde og
specialundervisningsområdet godkendes.

Beslutningstema

Kommunerne bærer ansvaret for koordineringen af det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet. I
forbindelse med dette arbejde udarbejdes en rammeaftale, som er kommunernes og regionens redskab til på tværs at styre
den faglige udvikling, kapacitet og økonomi på det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet.
Rammeaftalen består af en udviklingsdel og en styringsdel, og er gældende for to år.

 

Rammeaftalen skal godkendes af kommunalbestyrelserne og regionsrådet i Syddanmark.

KKR Syddanmark anbefaler, at kommunerne godkender Rammeaftale 2023-2024.

Sagsfremstilling

Det overordnede fokus i Rammeaftalen 2023-2024 er at styrke samarbejdet på tværs af kommuner og region for at sikre
en koordineret indsats overfor borgeren. Sigtet er dels, at indsatserne hænger sammen og understøtter hinanden og dels at
øge kvaliteten i indsatserne.

 

Indsatsområder i Rammeaftale 2023-2024

Med afsæt i input fra de syddanske kommuner og Region Syddanmark, omfatter Rammeaftalen 2023-2024 bl.a. følgende
indsatsområder:

Tværsektoriel kobling til andre sektorområder
Fokus på at sikre en bedre tværsektoriel kobling mellem socialområdet og andre sektorområder, herunder også
mellem kommune og region.
Styring og kapacitet
Fortsat fokus på styring af udgifter og kapacitet på det specialiserede socialområde, herunder balance mellem
faglighed og økonomiske vilkår og fælles videndeling og kompetenceudvikling.
Kvalitet i indsatserne
Fokus på borgeroplevet kvalitet samt kvalitetsudvikling, metoder og dokumentation.
Koordination af lands- og landsdelsdækkende tilbud samt sikrede afdelinger
Centrale udmeldinger fra Socialstyrelsen
Rammesætning for styring af økonomi- og kapacitetsudvikling, herunder klare spilleregler for køb og salg af
pladser.

 

Proces

I april 2022 drøftede Social og Ældreudvalget samt Uddannelse, Børn og Familieudvalget input til rammeaftalen 2023-
2024, på baggrund af input fra Handicaprådet.

 

I september 2022 har Rammeaftalen 2023-2024 været til høring i Handicaprådet.

Handicaprådets høringssvar er vedlagt som bilag.



 

Sagen behandles også i Social og Ældreudvalget.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse nr. 1298 af 3. september 2020 om rammeaftaler m.v. på det sociale område og på det almene
ældreboligområde.

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-10-2022

Uddannelse, Børn og Familieudvalget indstiller at Rammeaftalen for 2023-24 godkendes og giver samtidigt opbakning til
kommentarerne fra Handicaprådet.

Bilag

Rammeaftale 2023-2024

Bilagssamling til Rammeaftale 2023-2024

Høringssvar fra Handicaprådet



Punkt 4: Hjemløshed i Danmark 2022 - National kortlægning

21/20532

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

 

Beslutningstema

Orientering om national kortlægning af hjemløshed 2022, herunder udviklingen i Assens Kommune.

Sagsfremstilling

VIVE har i uge 6 2022 gennemført den nationale kortlægning af hjemløshed i Danmark.

 

Formålet med kortlægningen er at følge udviklingen i hjemløshed, herunder type af hjemløshedssituation, borgerprofil,
årsager, sociale indsatser mv.

 

Den nationale kortlægning viser, at 5.789 borgere levede i hjemløshed i uge 6 2022.
Det er et fald på 10% siden seneste kortlægning i 2019.

 

Den nationale kortlægning viser bl.a.

Et fald i antal gadesovere og antal sofasovere
En stigning i antal personer på herberger og forsorgshjem
Et fald i hjemløshed blandt unge
En del lokal variation i udviklingen

 

Assens Kommune

I Assens Kommune blev der i uge 6 2022 registreret 33 personer i hjemløshed, hvilket er en stigning siden 2019, hvor der
blev registreret 21 personer i hjemløshed.

Som det fremgår af ovenstående, er stigningen fra 2019 til 2022 sket blandt personer fra 40 år.

 



Som det fremgår af korlægningen af hjemløshed, kan der være mange årsager til hjemløshed, fx økonomiske
vanskeligheder, psykisk sygdom, misbrug, at det ikke er muligt at opholde sig i eget hjem mv.

 

I de tilfælde, hvor Myndighed Social bliver bekendt en borger i hjemløshed, tilstræbes det at iværksætte en indsats
hurtigst muligt med udgangspunkt i borgerens konkrete situation.

Eksempler på indsatser: Hvis en borger tager ophold på et forsorgshjem/ herberg, tilstræber Myndighed Social at holde et
møde med borgeren inden for en uge, med henblik på at afklare og afhjælpe borgerens boligsituation og årsager hertil.
Ved løsladelse efter fængselsophold er Assens Kommune med i Socialstyrelsens projekt ”God løsladelse”, som bl.a.
omhandler borgerens boligsituation. I andre tilfælde, fx hvis borgeren lever på gaden, vil Støtte- og
kontaktpersonordningen (SKP) opsøge borgeren og forsøge at motivere borgeren til at tage imod hjælp.

 

Sagen behandles også i Social og Ældreudvalget.

 

Lovgrundlag

Lov om social service.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-10-2022

Uddannelse, Børn og Familieudvalget tager orientering om hjemløshed i Danmark til efterretning.

Bilag

Hjemløshed i Danmark 2022. National kortlægning. VIVE



Punkt 5: Danmarkskort over Ankestyrelsens omgørelsesprocenter 2021

22/3650

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller,

At Social- og Ældreministeriets danmarkskort over omgørelsesprocenter tages til efterretning.
At der ikke er behov for at udarbejde en handleplan til styrkelse af den juridiske kvalitet i kommunens
sagsbehandling.

Beslutningstema

En gang årligt offentliggør Social- og Ældreministeriet tre danmarkskort, som viser omgørelsesprocenter for
Ankestyrelsens afgørelser i klagesager på socialområdet.

Kommunalbestyrelsen skal behandle danmarkskortene inden udgange af det år, hvor omgørelsesprocenterne
offentliggøres.

 

Danmarkskort over omgørelsesprocenter 2021 blev forelagt Social- og Ældreudvalget samt Uddannelse, Børn og
Familieudvalget i august 2022, hvor udvalgene indstillede til byrådet at tage danmarkskortene til efterretning.

 

Efter udvalgsbehandlingen har Assens Kommune 13. september 2022 modtaget en orientering fra Ankestyrelsen om, at
der pr. 1. juli 2022 er skærpede krav til kommunalbestyrelsernes behandling af danmarkskortet. Lovændringen betyder, at

 

Byrådet i forbindelse med behandlingen af danmarkskortene skal tage stilling til, hvorvidt der er behov for at
udarbejde en handlingsplan til styrkelse af den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling.
Hvis byrådet beslutter, at der ikke skal udarbejdes en handlingsplan, skal Ankestyrelsen have en begrundet
orientering herom.
Ankestyrelsen skal i alle tilfælde have tilsendt referat fra det byrådsmøde, hvor danmarkskortene behandles. 

 

Danmarkskort over omgørelsesprocenter 2021 forelægges derfor til fornyet udvalgsbehandling forud for behandling i
byrådet.

Sagsfremstilling

Danmarkskort over omgørelsesprocenter består af tre danmarkskort for hhv. socialområdet, voksenhandicapområdet og
børnehandicapområdet.

 

Danmarkskortet for socialområdet omhandler alle bestemmelser i serviceloven, hvor der er kommunal klageadgang, dvs.
både børne- og voksenområdet. Danmarkskortene for voksen- og børnehandicapområderne omhandler udvalgte
bestemmelser og udgør en delmængde af danmarkskortet for socialområdet generelt.

 

Assens Kommune - socialområdet

 2019 2020 2021

Antal afgørelser 57 68 59



Antal omgjorte sager 21 24 12

Omgørelsesprocent 37% 35% 20%

 

Som det fremgår af tabellen, har Ankestyrelsen i 2021 omgjort 12 sager fra Assens Kommune på socialområdet. Antallet
af omgjorte sager er halveret i 2021 i forhold til 2020.

 

Tal fra Danmarks Statistik viser, at borgere bosat i Assens Kommune i 2020 modtog 1.880 ydelser efter de pågældende
paragraffer.

 

National omgørelsesprocent for socialområdet i 2021 er 31,8 %, omgørelsesprocenten for de fynske kommuner er 30,8 %.

 

Assens Kommune – voksenhandicapområdet

 2019 2020 2021

Antal afgørelser 9 7 4

Antal omgjorte sager 4 1 1

Omgørelsesprocent 44% 14% 25%

 

Som det fremgår af tabellen, har Ankestyrelsen omgjort én sag fra Assens Kommune i 2021 på voksenhandicapområdet.

 

Tal fra Danmarks Statistik viser, at borgere bosat i Assens Kommune i 2020 modtog 182 ydelser efter de pågældende
paragraffer på voksenhandicapområdet.

 

National omgørelsesprocent for voksenhandicapområdet i 2021 er 34,3 %, omgørelsesprocenten for de fynske kommuner
er 26 %

 

Assens Kommune – børnehandicapområdet

 2019 2020 2021

Antal afgørelser 4 3 4

Antal omgjorte sager 1 2 0

Omgørelsesprocent 25% 67% 0%

 

Ankestyrelsen har omgjort nul sager fra Assens Kommune i 2021 vedr. de pågældende paragraffer på
børnehandicapområdet.

 



Tal fra Danmarks Statistik viser, at borgere bosat i Assens Kommune i 2020 modtog 68 ydelser efter de pågældende
paragraffer.

 

National omgørelsesprocent for børnehandicapområdet 35,9 %, omgørelsesprocenten for de fynske kommuner er 38,7 %.

 

På Social- og Ældreministeriets hjemmeside sm.dk findes de tre danmarkskort i en interaktiv udgave, hvor man kan se
omgørelsesprocenter for alle kommuner, kommunernes eventuelle bemærkninger samt en læsevejledning til
danmarkskortet.

 

Handleplan

Administrationen vurderer, at der aktuelt ikke er behov for at udarbejde en handlingsplan til styrkelse af den juridiske
kvalitet i kommunens sagsbehandling.

 

Assens Kommune har gennem en årrække arbejdet med at styrke sagsbehandling:

Der er udarbejdet et værdigrundlag for god sagsbehandling (2015)
Der er ansat en jurist, som specifikt har til opgave at styrke den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling (fra
dec. 2016)
Der er gennemført kompetenceudviklingsforløb af sagsbehandlere (2017)
Der er gennemført et taskforceforløb med Socialstyrelsen og Ankestyrelsen 2020-2022 på børnehandicapområdet,
som har medført forbedrede sagsbehandlingsprocedurer.

 

Assens Kommune har siden marts 2022 haft en borgerrådgiver med juridisk baggrund.

Borgerrådgiveren kan varetage juridiske undervisningsforløb internt i kommunen, såfremt der vurderes at være behov
herfor.

 

Sagen behandles også i Social og Ældreudvalget.

Lovgrundlag

Lov om social service.

 

Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-10-2022

Uddannelse, Børn og Familieudvalget tager Social- og Ældreministeriets danmarkskortet over omgørelsesprocenter til
efterretning og indstiller, at der ikke er behov for at udarbejde en handleplan til styrkelse af den juridiske kvalitet i
kommunens sagsbehandling.

Bilag

Notat: Danmarkskort 2021 - Assens Kommune



Punkt 6: Tilpasning af modtagehold og organiseringen i dansk som
andetsprog

22/16025

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller til udvalgets godkendelse:

At antallet af skoler med modtagehold i dansk som andetsprog nedjusteres til tre skoler, så der fremover ikke er
modtagehold på Tommerup Skole.
At udbuddet af modtagehold fremover kan justeres på baggrund af antallet af nyankomne elever.
At modtageskolerne får en økonomisk tildeling pr. modtagehold frem for en tildeling pr. nyankommen elev.

Beslutningstema

Udvalget skal beslutte, om udbuddet af modtagehold og undervisningen i dansk som andetsprog skal justeres på baggrund
af elevgrundlaget.

Sagsfremstilling

Som følge af tilstrømningen af ukrainske flygtninge, ny lovgivning og erfaringerne med direkte indskrivning og
undervisning af nyankomne elever på distriktsskoler besluttede Byrådet den 25. maj 2022, at basisundervisningen i dansk
som andetsprog skulle udbydes på fire skoler frem for på alle folkeskoler i kommunen. Som følge af udvalgets beslutning
er der etableret modtagehold for nyankomne flersprogede elever på følgende skoler:

Ebberup Skole
Glamsbjergskolen
Tommerup Skole
Aarupskolen

 

Skolerne og Administrationen har nu gjort sig erfaringer med modtagehold på fire skoler. Administrationen foreslår, at
antallet af skoler med modtagehold nedjusteres til tre skoler, så der fremover ikke er modtagehold på Tommerup Skole,
samt at udbuddet af modtagehold fremover kan justeres på baggrund af antallet af elever med brug for undervisning i
dansk som andetsprog basis. Der er aktuelt to nyankomne elever på Tommerup Skole, hvilket ikke er tilstrækkeligt til at
opretholde et bæredygtigt modtagetilbud både økonomisk set og set fra et elevperspektiv, fordi eleverne mangler et socialt
og fagligt fællesskab at indgå i. Nyankomne elever i partnerområde øst vil i stedet blive henvist til Glamsbjergskolen eller
Aarupskolen.

 

Der foretages ikke yderligere organisatoriske ændringer i den sproglige understøttelse til flersprogede elever.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven, Lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine (særloven),
Bekendtgørelse om folkeskolens undervisning i dansk som andetsprog BEK nr 1053 af 29/06/2016, Aftale om øget
fleksibilitet i modtagelsen af fordrevne børn og unge fra Ukraine.

Økonomi

Administrationen foreslår, at økonomien til modtageholdene overgår fra at være baseret på en tildeling pr. elev år et og to
efter indrejse i Danmark til at blive en holdtildeling, hvor skolerne får dækket udgifterne til undervisning i 20 lektioner
om ugen, pauser og understøttende undervisning på modtageholdet.

 

Fratrukket den undervisning, som de centralt finansierede flersprogsvejledere varetager, vil et modtagehold koste 398.000
kr. årligt med samlet set seks modtagehold. Stiger antallet af hold, vil prisen pr. hold også stige, idet flersprogsvejlederne



da gennemsnitligt vil have færre undervisningstimer pr. hold. 

 

Holdtildelingen skal give skolerne et stabilt og gennemskueligt økonomisk grundlag, så økonomien ikke er afhængig af,
hvor mange elever der går på holdet. Nyankomne elever vil da ikke indgå i det elevgrundlag, som skolerne får via
budgettildelingsmodellen. Når en elev har lært tilstrækkeligt dansk til at begå sig i almenundervisningen, bliver eleven
indsluset i en almenklasse enten på modtageskole eller distriktsskolen efter forældrenes ønske. Eleven vil da indgå i
elevgrundlaget til budgettildelingsmodellen, når elevtallet opgøres én gang årligt pr. 5. september. Skolen tildeles ikke en
særlig DSA-tildeling til eleven. Skolen vil med støtte fra flersprogsvejlederne forsætte den sproglige understøttelse af
eleven, herunder undervisningen i dansk som andetsprog supplerende.

 

Der er en forventning om, at staten kompenserer kommuner for udgifter til ukrainske børns skolegang.

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-10-2022

Uddannelse, Børn og Familieudvalget indstiller:

at antallet af skoler med modtagehold i dansk som andetsprog nedjusteres til tre skoler, så der fremover ikke er
modtagehold på Tommerup Skole,
at udbuddet af modtagehold fremover kan justeres på baggrund af antallet af nyankomne elever,
at modtagerskolerne får en økonomisk tildeling pr. modtagehold frem for en tildeling pr. nyankommen elev.

Bilag

Fælles-MED Børn og Undervisning den 29.9.2022: MED-kvalificering punkt 6 UBF den 3.10



Punkt 7: Orientering om fondsansøgning og medfinansiering af
legepladspladsprojekt på Peter Willemoesskolen

22/16024

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at udvalget tager orientering om ansøgning til Nordeafonden og
medfinansiering af legepladsprojekt på Peter Willemoesskolen til efterretning.

Beslutningstema

Udvalget orienteres om medfinansiering af et nyt legepladsområde på Peter Willemoesskolen.

Sagsfremstilling

Siden 2018 har Peter Willemoesskolen ad flere veje forsøgt at finde finansiering til et nyt attraktivt udeområde for børene
i skolens SFO. Skolen har store udearealer, men børnene søger mod indeaktiviteter. Evalueringerne fra børnene peger på,
at skolens udemiljø er uinspirerende og kedeligt.

 

Med opførelsen af en legeplads i form af en bevægelses- og motorikbane vil SFO’en få mulighed for at tilbyde
spændende og inspirerende legefaciliteter, som vil invitere børnene til mere bevægelse og imødekomme børnenes behov.
Legefaciliteterne vil også komme andre til gode, og alle byens børn, unge og familier vil kunne benytte legeområdet. Et
ideoplæg til legeområdet er vedlagt denne sag.

 

Nordeafonden uddeler årligt fondsmidler med puljen 'Mere udeliv i SFO og klub' til SFO'er, fritidsordninger og -klubber,
som kan søge mellem 100.000 kr. og 1 mio. kr. i støtte til at styrke deres udeaktiviteter. Fonden stiller krav om 50 pct.
medfinansiering fra alle offentlige ansøgere.

Økonomi

Bevægelses- og motorikbanen har et samlet budget på 890.000 kr., heraf er 859.915 kr. afsat til selve bevægelses- og
motorikbanen, som Kompan har givet tilbud på. De resterende 30.000 er budgetteret til anlæg og klargøring af det grønne
skovområde samt formidling.

 

Der er afsat 445.000 kr. til Peter Willemoesskolens udeområde fra Renoveringspulje Skole og Dagtilbud under
anlægsbudget 2022, ”renoveringspulje til skoler og dagtilbud”, som er en særskilt 1. årig pulje som er øremærket
renovering af faglokaler, udendørs idrætsfaciliteter på skoler og optimering af lokaler i dagtilbud.

 

Assens Kommune stiller dermed med 50 pct. medfinansiering af projektet og har ansøgt Nordeafonden om puljepenge til
de resterende 445.000 kr. Ansøgningsfristen var den 30. september 2022. Svar på ansøgning forventes i 4. kvartal 2022.

 

Bevægelses- og motorikbanen vil medføre løbende udgifter til afledt drift i form af udgifter til vedligehold af området.
Den afledte drift er beregnet til 45.000 kr. årligt, som skal finansernes  af skolens driftsbudget.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-10-2022



Uddannelse, Børn og Familieudvalget tager orientering om fondsansøgning og medfinansiering af legepladsprojektet på
Peter Willemoesskolen til efterretning.



Punkt 8: Skoleudviklingssamtaler

21/19942

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller til udvalgets godkendelse, at:

Opgaven med at gennemføre skoleudviklingssamtaler delegeres til Chefen for Dagtilbud og Skole
Skoleudviklingssamtaler gennemføres på hver folkeskole én gang årligt
Der også gennemføres en skoleudviklingssamtale med Brahesholm under Ungdomsskolen samt 10. klassecentret
under Glamsbjergskolen.
Udvalgets fokusområder ”tættere kobling mellem virksomheder og uddannelse” samt ”målrettede indsatser for øget
skolefremmøde og trivsel i undervisningen” inddrages i samtalerne.
Udvalget orienteres om de samlede tendenser fra skoleudviklingssamtalerne.

Beslutningstema

Udvalget skal beslutte rammerne for planlægningen og gennemførelsen af de nye lovpligtige skoleudviklingssamtaler fra
skoleåret 2022/23.

Sagsfremstilling

Den 29. oktober 2021 indgik de politiske partier en aftale om det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i
folkeskolen. Aftalens elementer blev fremlagt for udvalget på mødet i november 2021. Et af elementer fra aftalen er
blandt andet et krav om at kommunalbestyrelsen gennemfører skoleudviklingssamtaler fra skoleåret 2022/23 som en
opfølgning mellem skole og kommune.

Skoleudviklingssamtalerne erstatter de tidligere kvalitetssamtaler og -rapporter og de afholdte læringssamtaler i skoleåret
2021/22.

 

Kravene til de nye skoleudviklingssamtaler er, at de skal:

•          afholdes minimum en gang årligt

•          tage udgangspunkt i skolens udfordringer og udviklingsområder

•          tage udgangspunkt i hvordan elevens trivsel samt faglige og alsidige udvikling styrkes lokalt

•          indeholde resultaterne fra de obligatoriske test i dansk læsning og matematik

•          være med til at styrke evalueringskulturen

•          pege fremad, så der er fokus på løsninger og indsatser

 

Administrationen foreslår, at Chefen for Dagtilbud og Skole bemyndiges til at gennemføre skoleudviklingssamtaler én
gang årligt for alle folkeskoler. Derudover foreslår Administrationen, at der også gennemføres en samtale med
specialtilbuddet Brahesholm, så undervisningen på tilbuddet evalueres en gang årligt, selvom Brahesholm pr. 1. januar
2022 overgik fra et tilbud under folkeskoleloven til et heltidsundervisningstilbud under ungdomsskolelovgivningen.

 

I skoleåret 2022/23 vil planen for skoleudviklingssamtalerne gennemføres således:

Før samtalerne: Administrationen vil fremsendedatapakker. Med udgangspunkt i datapakkerne har skolelederen
initiativret til at pege på de udviklings- og indsatsområder, som skolen ønsker fokus på. Datapakkerne vil blive
drøfte i eksempelvis skolebestyrelserne før afholdelse af samtalerne.



Afholdelse af samtalerne: Samtalerne vil have en varighed på 1½ time og vil blive afholdt i januar/februar 2023
med medarbejdere fra skolerne og Administrationen. Repræsentanter fra skolebestyrelserne vil blive invitereret med
i skoleåret 23/34. Fokusområderne ”tættere kobling mellem virksomheder og uddannelse” samt ”målrettede
indsatser for øget skolefremmøde og trivsel i undervisningen” inddrages i samtalerne.

Efter samtalerne: Der udarbejdes et notat om den evaluering af undervisningen, som har fundet sted på
skoleudviklingssamtalen. Notatet offentliggøres på skolens hjemmeside. Der gives en generel orientering om de
samlede tendenser fra skoleudviklingssamtalerne i Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

 

Skoleudviklingssamtalerne suppleres af øvrige mødefora, hvor der arbejdes med skoleudvikling bl.a. 
kompetenceudviklingsdage, workshops, skoleledermøder og dialogmøder.

Vejledningen til afholdelse af skoleudviklingssamtaler fra ministeriet er vedlagt som bilag.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven samt lov om ændring af folkeskoleloven, LOV nr 882 af 21/06/2022.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-10-2022

Uddannelse, Børn og Familieudvalget godkender:

at opgaven med at gennemføre skoleudviklingssamtaler delegeres til skole- og dagtilbudschefen,
at skoleudviklingssamtaler gennemføres på hver folkeskole én gang årligt,
at der også gennemføres en skoleudviklingssamtale med Brahesholm under Ungdomsskolen samt 10. klassecentret
under Glamsbjergsskolen,
at udvalgets fokusområder ”tættere kobling mellem virksomheder og uddannelse” samt ”målrettede indsatser for
øget skolefremmøde og trivsel i undervisningen” inddrages i samtalerne,
at udvalget orienteres om de samlede tendenser fra skoleudviklingssamtalerne.

Bilag

Vejledning vedr. skoleudviklingssamtaler.pdf



Punkt 9: Opsamling på læringssamtaler

21/22430

Indstilling

Direktøren for Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at orienteringen om opsamlingen på de afholdte læringssamtaler på
skolerne tages til efterretning.

 

Beslutningstema

Orientering om opsamling og afslutning på de læringssamtaler, der har været afholdt på skolerne fra marts til august 2022.

Sagsfremstilling

Assens Kommune har benyttet sig af frihedsgraderne om at fravige kravet om at udarbejde en kvalitetsrapport for
skoleområdet i skoleåret 2021/22. Benyttede kommunen sig af fravigelsen, var der stadigvæk en klar forventning om, at
kommunen fortsat skulle forholde sig til skolernes udvikling og elevernes faglige udvikling og trivsel. Der er på den
baggrund afholdt læringssamtaler på alle skolerne fra marts til august 2022, hvor ledelsesteam, forældrerepræsentanter,
medarbejderrepræsentanter og administrationen deltog.

 

Før afholdelse af læringssamtalerne skulle skolerne forholde sig til data som: trivselsmåling, resultater fra nationale test,
elevfravær mm. Skolerne skulle også beskrive deres kommende udviklingsområder.

 

På baggrund af samtalerne er der udarbejdet en opsamling med en samlet beskrivelse af de temaer, som skolerne er meget
optaget af. Temaer, der allerede er fokus på, men som skolerne fortsat ønsker at videreudvikle, fordi temaerne er relevante
for fællesskabet og for elevernes faglige og sociale udvikling.

Temaerne i den vedhæftede opsamling indeholder: samarbejdet med dagtilbud/overgange generelt, forposter,
inklusion/læringsmiljøer, fravær, fællesskabet på skolen/elevernes stemme, samarbejdet mellem lærer og pædagog og
teknologi.

 

Opsamlingen og erfaringerne fra læringssamtalerne vil blive inddraget i de kommende skoleudviklingssamtaler, der skal
afholdes i skoleåret 2022/23.

Opsamlingen bliver vedhæftet som bilag.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familieudvalget.

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-10-2022

Uddannelse, Børn og Familieudvalget tager orienteringen om opsamlingen på de afholdte læringssamtaler på skolerne til
efterretning.

Bilag

bilag til sag jf. læringssamtalerne.pdf



Punkt 10: Lukket: Kontrakt vedr. ORTO - tandregulering - Tandplejen

22/16556



Punkt 11: Orientering

Sagsfremstilling

1. Ankestatistik 2. kvartal 2022
Bilag: Ankestatistik 2. kvartal 2022

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-10-2022

Formanden om møde i Ældrerådet.
Direktøren om status på Fodboldprojektet og om sag i Miljø, Teknik og Planudvalget den 4. oktober 2022 om
energireducerende tiltag.

 

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

 

Bilag

pkt. 1 Ankestatistik 2. kvartal 2022, social- og beskæfti(2).PDF



Punkt 12: Eventuelt

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 03-10-2022

Camilla Lykke Sørensen spurgte ind til dagplejen og status herpå.
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